di rinegoziazione. Il nuovo contratto dovrebbe prevedere rimborsi da effettuarsi nel corso del 2011
per Euro 850 migliaia ed una scadenza nel 2014.

L’incremento dei finanziamenti in capo a I2 Real Estate è dovuto all’accollo di un mutuo avvenuto
in occasione dell’acquisizione degli immobili nell’ambito della transazione con Nuova Parva.

L’incremento del finanziamento di Malpaso è conseguente alla capitalizzazione di interessi. Una
quota di Euro 3,0 Mln del finanziamento concesso a Malpaso è rappresentato da un finanziamento
junior postergato rispetto al pagamento di ogni e qualunque debito nei confronti dei soci o di terze
parti.

Il finanziamento in capo a IntekCapital è relativo all’utilizzo di una linea di credito della durata di 4
anni al tasso Euribor più uno spread. Questo finanziamento è garantito da una fidejussione di Intek
e da pegno su alcune partecipazioni di IntekCapital.

 201

Tutti i debiti e le passività non correnti hanno scadenza maggiore di 12 mesi e minore di 5 anni ad
eccezione di Euro 14,1 Mln di finanziamenti bancari la cui scadenza è successiva al 31 dicembre
2015.

4.4 – Altre passività non correnti

(importi in migliaia di Euro) 31-dic-2010
31-dic-2009
pro-forma

31-dic-2009 Variazione

Debiti per procedure concorsuali 913 930 930 (17)

Cauzioni passive 105 216 216 (111)

Debiti per acquisti partecipazioni  -  7.101 22.099 (7.101)

Debiti verso dipendenti  -   -  14.266  -

Altri debiti non correnti 5 46 46 (41)

Totale Altre passività non correnti 1.023 8.293 37.557 (7.270)

I Debiti per procedure concorsuali sono relativi all’attività di assunzione di concordati in particolare
per l’operazione ex Belleli.

L’azzeramento della voce Debiti per acquisti partecipazioni è conseguente al trasferimento tra le
passività correnti del debito residuo nei confronti di Intesa Sanpaolo per l’acquisto di IntekCapital.

4.5 – Fondi per rischi ed oneri

(importi in migliaia di Euro) 31-dic-2010
31-dic-2009
pro-forma

31-dic-2009 Variazione

Fondi rischi contenziosi fiscali 5.380 6.301 6.401 (921)

Fondi rischi procedure concorsuali 13.822  -   -  13.822

Fondo rischi passività da transazioni 3.525 3.525 3.525 -